paup̄ cū nullū debeat. **E**ciam in magno
periculo vndiq; habens et se et laqueos
et causas mortis. **C**irca alias uō tres
petitiōnes ad idū est. q; sicut homo
scūs est ut seruiet deo: sic mūdus scūs
est ut seruiet hominū. **E**t p̄ p̄uicio
qd̄ homo exhibet cūctōi. debuit hāc
dūm mūdus i vna p̄nti: tando habi
tūis ip̄m deū. cū de paradiso terrestri
trāssert̄ i celū. **B**ed q; debuit seruiū
deō exhibē noluit: donatūm mūdū.
iusto dei iudicio amisit: et i p̄uicio
magna i cadit: ita q; a iustis et alijs
mūnis creaturis nō possit se defen
dē. **A**ugustinus. **H**omo dicit̄ t̄ cūctū
et times et iratus es: pulicib; i siste
ut dormias. **I**n futū ued ponet̄ hō
i statu debito: ut deo p̄fecte subiectus
sit: et ceterē carūe sit sibi subiecte:
et etiā ut ip̄m deū possideat: si ab
eo prius possessus est. **D**eus etiā
scdm̄ augustinū nullus possessio
ele: cuius possessio nō fuit. **A**d p̄m
p̄tinet illa petitiō. fiat volūtas tua
sicut i celo et i terra: id est ueniā
ad statū illū. i quo volūtatē tue vo
lūtatē nrām conformabim;: ut nūc
faciūt angeli. **A**d scdm̄ p̄tinet illa
petitiō. adueniat i grām tuā: id est
ueniat status ille i quo tecū regna
bim;. ab oī p̄uicio liberi. **A**d t̄cū
p̄tinet illa petitiō. sanctificat̄ nomē
tuū: id est cōfirmet̄ nomē illud qd̄
filij dei uocant̄: qd̄ est qm̄ dulcedē
dīna fruēti: iuxta illud eccl̄stia
xv. **V**ocūditate et exultatiōe the
saurizant̄ sup̄ eā: et uocūte etuo

hēditabit eū. **I**ta iocūditatem
illa iessabile seruiciū: tūc cō
firmati et uas sicut angeli. **E**t
nōndū. q; hęc tres petitiōnes cū
magno desiderio p̄ponende sūt.
Valde etiā iessabile est. q; p̄ctū
iessidiz a quo oīa bona recepim;
et multa maiora sp̄am;. ita fre
quent̄ offendim;: et uolūtatē dya
boli facim;. **I**ta frequē et ualde
desiderandus est status ille: i quo
volūtatē dei i oīb; facim;. **I**tem
ualde desiderandus ē p̄ctū ille. i quo
a vilissima seruitute i qua sum;
liberim;. **V**alde etiā graue ē serui
tute sustinē illi ad que p̄tinet i g
nare. **V**alde etiā iessabile ē. qd̄
illi qui sūt filij dei. ita de facile
p̄nt̄ filij dyaboli. **V**ā ualde
desideranda est cōfirmatiō. **N**o
tandū etiā. q; i hoc uō s̄tificat̄
notat̄ apparencia huius honoīs. ut
sit sensus. **S**anctificat̄ id est sanctū
apparet. **T**ūc dicit̄ res fieri: qm̄ i
uolē sit. **M**odo filij dei sūt: sed
nōdū apparet qd̄ etim;. **B**ed cū
apparueit: sūt qm̄ filij ei etim;:
p̄ma ioh̄is iij. **A**dū uidet̄ modo
bonos paupes. **U**x̄ r̄dēt eos ec̄ filios
dei: nisi sūt s̄ptūa hoc dicit̄. **V**adūt
etiā pedites. cū sui dyaboli eant
equites: iuxta illud eccl̄stia xij. **V**i
di seruos i equis: et p̄ncipos ambu
lantes quasi seruos sup̄ frū. **B**ed tūc
quasi s̄ptū eū manifestū i eis. q;

ipsi sunt filii dei: iuxta illud apocalyp-
 sis iii? **Qui** uicant seba sup eu no-
 me dei mei. **Glosa.** Erat quodammodo
 deus: sicut ferru qui uehementer ignit
 est: quasi ignis e: sic electi erunt
 quodammodo deus. quia ei ualde siles
 erunt. **In** corpore eia gloificatis
 eunt scripti quatuor dotibus qui quatuor
 lris: quod sunt filii dei. **Scriptura** em
 uocatur etia designatio. **Tertium** autem e
 ex corpore gloificato. quod sunt filii dei:
 sicut i veste piosa alia uis ppendit
 quod ipse sit princeps. **Secundum** hunc mo-
 dum dicit esse scriptu i femore i
 carne xpi? quod ipse sit rex regum et
 dominus dominantium: apocalypsis xix? **De**

Infertuosa orone sapluu xii

Infertuose ordus. pnt quip spes
 distigu. **Queda** em e summatia:
 q solis labijs fit: de q mathi xii?
Populus hic labijs tue honorat. cor
 autem ex longe est a me. **Hec** paru
 ualoris e. **Aug.** **Id** pdest strepitu
 labioy? si inuit e cor? **Que** est
 differencia int pelle aialis x ipsu
 aial: **hec** est int sonu uocalis oronis.
 ad deuotione cordis. **Pravi** pastores
 p aiali sola pelle reddunt? quibus
 siles sut: q tantu sonu uocal' orois
 hnt. **Deuoto** est medulla holocausti
 toy. **Ida.** **Holocausta** medullata
 offerat tibi. **Dine** deuote holo-
 causta sut arida. **Est** autem deuoto
 feruor bone uoluntatis. qua mens
 cohibe no ualeus. etis manifestat
 idicis. **Alia** spes orois e oro. ppa:
 qualis fuit oro helye. cu petiit

aut sue ut moeret: iij? i gnu xix?
Tercia est oro saluti contraria: q
 fuit oro pauli. petentis a festinula
 remoueri: h ad corinthi xii? **Quar-**
ta est oro psupertuosa: qualis fuit oro
 filioy zebedei: qui uolebant puenire
 ad ignu. no p calicis potu: quibz
 dictu e. nescitis quid petitis: mathi
 xx? **Quinta** est oro ridiculosa: qual
 e oro ypocritay? qui elati de multi-
 tudine operu suoz. deu quasi utri-
 dent: du manibz plenis elemosina
 gre ab eo petunt. **Talis** fuit oro supbi
 pharisei. dicentis ieiunio bis i sabbo.
 decimas do omi q possideo: luce
 xviij? **Vacuas** optet esse manus
 hois p humilitate: ad hoc ut elemo-
 sina gre ei a deo detur. **Ite** oratio
 ypocritay ihoc ridiculosa est. qd
 manus tendunt ad terra: cu elemosina
 petant ab eo q e i celis. **Terrena** em
 tuerede querunt i opibz suis. **De**

Depectioe sapie x doctine lla. xii

Decto de orone agendu e de
 lectioe q uia est ad sapiam.
Quia sapia et lectio seu doctua
 a multis despiciunt. que tu multu
 deberet amari: pmo ager de h
 depectione? scdo de eoz amore: etio
 ostendet quo aliqs i lectione possit
 pfiti. **Sicut** pmo uo. pmo ostendet
 quae sapia et doctua ab aliquibus
 despiciant: scdo q h depectio multu
 habeat stulticie. etio q h depectio
 reprehensibilior sit i mstris ecclie.
 qm i alijs. quarto qd marine.

rephensibilis sit de respectu diuine sa-
pientie et spiritus sancti. quito ostendit
quod hec de respectu dei multum offendat.

De uide scula sapientiam et doctrinam despiciunt

De hac de respectu legitur
prohibere primo. Sapientiam atque
doctrinam stulti despiciunt. De hac de-
spectu dicit seneca. Ad sapientiam quod
accedit quis dignam iudicat: si qua
in cunctis nouerit. Quis philosophum
aut ullum liberale studium respicit: nisi
cum aliis pluuuius interuenit dies. quod
prode libet. Itaque nichil ueretur eorum.
que parum uestigata antea reliquerunt.
Ac si hic iuuentus sobria incubet hoc
maiores doceret: immores ad discerent.
vix ad fundum ueniret: ubi uitas
posita est: quia tunc sterna et leui-
tatem gerunt. Huius de respectu
assignat per quadruplex causa. Prima
est ignorantia proficitatis sapientie.
Sicut potius lapides preciosos non
reputat: sed contemnit: eo quod ignorat
uirtutem eorum: nec reputat species aroma-
tationis. quare sublimes sapor non ag-
noscit: sed profert eis glandes uel fur-
fur: qui sic quod ignorat proficitate sapientie
ea despiciunt. **Matthei viij.** Neque mita-
tis margaritas aut perlas: ne forte con-
culcent eas pedibus suis. **Bernardus**
sup cantica. Quis lux percussit et cecidit
oculos cecos et clausos. sic a talis homo
non percipit ea que dei sunt. **Secunda** est
presumptio sapientie. Sicut fastidium cibi cor-
poralis accidit ex uentosa stomachi ple-
nitudine. sic homines inflati sapientia inu-
di. sapientiam dei contempnunt. Tertia est

despectio palati cordis. de sebre iniqui-
tatis. **Augustinus.** Palato non sano
pena est panis: qui sano est suauis.
Idem. Palatum febacitantis habet:
cui mel celi inipidum est. Ad istas tres
causas pertinet liberum prius positum.
sapientiam atque doctrinam stulti despiciunt.
Sunt enim in gratia stultorum. **Primo** sunt
qui habent simplicem ignorantiam. **Secundo** sunt
non sunt docti: tamen sunt docibiles: cum
sunt humiles. et non reputent se sa-
pientes. **In libro de uita solitaria.** Stul-
ticia sine superbia. non inuenitur simplici-
tatis inuenitur: que si ignorat: forsitan
est docibilis. **Secundo** sunt qui reputant
se sapientes. cum sint stulti: quod non
sola est ignorantia: sed quia insania.
Insani enim se reputant sapientes
cum non sint. **Isti** enim cum ceca sint ce-
citate tamen suam non agnoscunt quod in
cecis coepalibus non contingit. Tales
nec sunt docti nec docibiles. **Prohibe**
xxij. **Didisti** hominem sibi sapientem
uideri: magis spem illo habebit
insipientis. **Tertio** sapientem intelligunt:
sed insipientem uolunt loqui et operari.
Quia multi sunt insipientes: cum sa-
pientia stulticia eorum augetur: quia
secundum gregorium. ubi magis est donum
santie: transgressor maiori subiacet
culpe. **Hec** tamen gratia stulorum sapientiam
despiciunt et odiunt: nec tantum. cum
stulticia sapientie sit contraria. **Et**
ideo sicut aqua igni repugnat:
ita stulticia sapientie contrariatur. **Secundum**
signum stulticie in aliquo est: fastidi-
um uel odium sapientie uel doctrine. **Sicut**